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Kommunstyrelsen 

Kommunal borgen Idunskolan 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut: 
 
Kommunfullmäktige beslutar att Nacka kommun ska ingå borgensåtagande på 5,2 mnkr två 
hundra tusen kronor med maximalt tjugo års amortering för lån Idunstiftelsen för 
waldorfpedagogik upptar. Idunstiftelsen för waldorfpedagogik ska som säkerhet för 
borgensåtagandet lämna säkerhet i form av pantbrev i fastigheterna Kil 1:48 och Velamsund 
1:1. Idunstiftelsen för waldorfpedagogik ska årligen redovisa resultat- och balansräkningar 
och halvårsvis saldot på banklånet till kommunen.  
 

Sammanfattning 
Idunstiftelsen för waldorfpedagogik (nedan ”Idunskolan”) har inkommit med en ansökan 
om kommunal borgen. Idunskolan planerar för en utökning av befintlig verksamhet för att 
möjliggöra fler klasser och åldershomogena klasser. Nacka kommun har tidigare beviljat 
23,5 mnkr i borgen för Idunskolan sedan tidigare, varav 4,8 mnkr avbetalats i enlighet med 
tidplan. Beviljar kommunfullmäktige den här borgensansökan uppgår kommunens 
borgensåtagande till 28,7 mnkr. 
 
Stadsledningskontoret gör bedömningen att Idunskolan ur ett ekonomiskt perspektiv klarar 
de krav som banken ställer. Ekonomin i verksamheten har de senaste åren varit stabil. Med 
en säkerhet i befintlig fastighet minimeras kommunens risk. Idunskolans amortering av 
befintliga lån sker i enlighet med beslutade tidplaner. 
 

Ärendet 
Idunskolan har inkommit med en ansökan om kommunal borgen på 5,2 miljoner kronor.  
 
Idunskolan är en skola från årskurs ett till nio med 154 elever. Idunskolan har även 
förskoleverksamhet med 61 barn. Skolan och förskolan är har kö med elever som vill börja i 
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verksamheten. Idunskolan bedriver skolverksamhet baserad på waldorfpedagogik. 
Verksamheten bedrivs utan vinstintresse.  
 
Prognosen för 2019 är att skolan då har 300 elever och förskolebarn. Verksamheten 2019 
bedrivs i åldershomogena grupper med cirka 25 elever i varje klass. En utökning av 
sexårsverksamheten gör att Idunskolan har behov av fler lokaler för att klara tillväxten. 
Behovet av fler lokaler finns redan till höstterminen 2016. Utökningen av lokaler beräknas 
kosta 8 mnkr.  
 
Nacka kommun har vid tre tillfällen beviljat kommunal borgen om totalt 23,5 mnkr. 
Idunskolan har amorterat och har idag lån på 18,7 mnkr och cirka 30 mnkr i tillgångar. 
Idunskolan ansöker om en utökning av det kommunala borgensåtagandet med 5,2 mnkr. 
Utökningen möjliggör Idunskolans utbyggnad av ett nytt hus samt två tillbyggnader. 
Byggnaderna ska stå klara senast i augusti 2016. 
 
Ett borgensåtagande innebär en kreditrisk för kommunen, eftersom kommunen åtar sig att 
fullfölja betalningsförpliktelser för gäldenärens/låntagarens räkning om denne inte kan 
fullgöra sina betalningar. Organisationen som beviljas borgen ska bedriva en verksamhet 
som kommunen har ett ansvar för att den finns och som är till väsentlig nytta för 
kommunens innevånare. Inriktningen för verksamheten bör vara riktad mot barn och 
ungdom och med fördel vara någon typ av idrottsverksamhet. Verksamhetens ska dessutom 
ha varaktig karaktär. 
 
Borgensteckning får endast ske för lån till investeringar i organisationer som verkar inom 
Nacka kommuns geografiska gränser. Investeringen i sig ska bidra positivt till en stor andel 
av kommunens medlemmar och vara till nytta för dessa. Varje borgensåtagande ska 
tidsbegränsas. Tidsbegränsningen gäller också det lån som tas upp med kommunens 
borgen. 
 
Kommunfullmäktige beslutar om ett borgensåtagande överstiger 1 miljon kronor vid ett 
nytillkommande eller förlängt borgensåtagande. För belopp understigande 1 miljon beslutar 
kommunstyrelsen.  
 
Nacka kommun hade per 2014-12-31 borgensåtaganden motsvarande drygt 35 miljoner 
kronor, varav 21 miljoner kronor till förskola och skola. 
 

Ekonomiska konsekvenser 
Borgensåtagandet i sig innebär inte några kostnader för kommunen. Om Idunskolan inte 
klarar av sina betalningar av lånet är kommunen ansvarig för att betala amortering och ränta 
till banken. För att minimera risken föreslår stadsledningskontoret att Idunskolan lämnar 
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säkerhet i form av pantbrev i fastigheterna Kil 1:48 och Velamsund 1:1. Fastigheterna är 
fullvärdesförsäkrad i försäkringsbolaget Länsförsäkringar. 
 

Konsekvenser för barn 
Idunskolan erbjuder lärande utifrån waldorfpedagogik. Det bidrar till Nacka kommuns 
vision om öppenhet och mångfald.  
 

Bilagor 
Bilaga 1 Ansökan kommunal borgen 
Bilaga 2 Likviditetsbudget 2015-2021 
Bilaga 3 Balansrapport sept 2015 
Bilaga 4 Resultatrapport sept 2015 
Bilaga 5 Låneöversikt sept 2015 
Bilaga 6 Bygglovsansökan Hus Q 
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